Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.03.2016 г.         № 214-р

О назначении ответственных за прием и обработку жалоб с использованием
системы досудебного обжалования в рамках оказания муниципальных услуг на

территории Сосновского муниципального района Нижегородской области

В целях реализации прав граждан на досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу:

1.Назначить ответственным за прием и обработку жалоб с использованием
системы досудебного обжалования по муниципальным услугам, оказываемых
Администрацией Сосновского муниципального района Нижегородской области
(кроме услуг, оказываемых управлением культуры, молодежной политики и спорта
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области,
управлением образования Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области и управлением муниципального имущества
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области) –
заведующего организационно-правовым сектором управления делами
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(А.Е.Шашин).

2.Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области, имеющим статус
юридического лица (управлению культуры, молодежной политики и спорта,
управлению образования и управлению муниципальным имуществом
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области),
назначить приказами ответственных сотрудников за прием и обработку жалоб с
использованием системы досудебного обжалования по оказываемым
муниципальным услугам, а так же услугам, оказываемыми подведомственными
учреждениями.

3.Рекомендовать главе администрации р.п.Сосновское, главам местного
самоуправления сельских поселений Сосновского муниципального района
Нижегородской области, назначить ответственных за обработку жалоб с
использованием системы досудебного обжалования по оказываемым
муниципальным услугам.

4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
управляющего делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин